УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМ. А. П. Чулкова

П Р И К А З

от 09.01.2024г.                                                                    №01

О создании Центра образования естественно- научной

и технологической направленностей

«ТОЧКА РОСТА» в МБОУ СОШ№7

В соответствии с распоряжением администрации Владимирской области от

10.12.2020 № 1074-р «Об утверждении дорожных карт», письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 года № ТВ-2610/02 «О направлении

методических рекомендаций», приказом министерства образования и молодежной

политики Владимирской области от 22.11.2023 № 1730 «О создании центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году»,

Постановления администрации муниципального образования Александровский

муниципальный район Владимирской области от 27.12.2023 № 2612 «Об утверждении

комплекса мероприятий по созданию и функционированию на базе общеобразовательных

организаций Александровского района центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году», приказа управления

образования и молодежной политики администрации муниципального образования

Александровский муниципальный район от 28.12.2023 № 703 «О создании Центров

образования естественно- научной и технологической направленности», а также в целях

совершенствования условий для повышения качества образования расширения

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и

технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технической направленностей, а также для практической отработки учебного

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (далее Центр «Точка роста») в МБОУ

СОШ№7 в соответствии с Методическими рекомендациями в 2024 году.

2. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Евстафьеву Т.С., учителя

физической культуры, педагога- психолога.

3. Утвердить:

3.1. Комплекс мероприятий («дорожную карту») по созданию и

функционированию Центра «Точка роста» в МБОУ СОШ№7 (Приложение

№1)

3.2. Положение о Центре «Точка роста» естественно-

 научной и технологической направленностей в МБОУ СОШ № 7

(Приложение №2)

4. Графовой С.В., администратору школьного сайта,  создать

страницу «Точка роста» на официальном сайте учреждения до

18.03.2024 и проводить  мероприятия по наполнению данной страницы.

5. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра

«Точка             роста» в следующем составе:

Крылова М.Н. -  директор школы

Красовская О.В.- зам.директора по УВР, учитель начальных классов

Евстафьева Т.С.- педагог-психолог, учитель физической культуры

Воробьева Л.В.- зам.директора по УВР, учитель русского языка и

литературы

Тощева Т.В.- Е.Г.- учитель физики

Лебедева Л.В. - учитель химии и биологии

Графова С.В. -  учитель технологии

5. Разработать рабочей группе план создания и функционирования

Центра «Точка роста» до 26.03.2024г

6. Евстафьевой Т.С. разработать должностные инструкции для

руководителя, педагогов Центра «Точка Роста».

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Крылова М.Н.

С приказом ознакомлены                  Красовская О.В.

                                                               Евстафьева Т.С

                                      Воробьева Л.В.

                                                                   Тощева Т.В

                                                                Лебедева Л.В.

   Графова С.В.

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

		2024-04-22T16:22:27+0300
	Крылова Марина Николаевна